f
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fone:(19) 2660-44B4 - Ramais 9780/ 9785/ 9766/ 9802/ 9805/ 9782/ 9785/ 9706/ 9792/ 9785

www.l icitacoe s .jag u a ri u na .s p .q ov. br

P tre
e

ei dura dM eJaauariúna0 unicipio
/'e

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE JAGUARIUNA E A EMPRESA DIGITAL CENTRÍFUGAS LTDA

Procedimento Licitatório n' 476/2023

Pregão Eletrõnico n' 119/2023
Contrato n' 174/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Alfredo BuCHo, n.' 1235, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob

o n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Secretária Municipal dc Gabinete, IWaria
Emília Peçonha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n'
22.552.439-9 SSP/SP, c inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na

nua Custódio, n' 127, Jardim Zcili, neste município dc Jaguariúna, Estado dc São Paulo, nos
moldes do Dccrcto Municipal n' 3.534/2017, doravante denominada siinplesinentc
CONTRATANTE c a Empresa DIGITAL CENTRÍFUGAS LTDA, pessoa jurídica dc direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob n' 21.209.399/0001-95, com sede na Rua Paraguai, n' 125,
Bairro: Jardim Belo Horizonte, CEP: 1 3.450-1 90, no Município dc Santa Bárbara D'Oeste, Estado

dc São Paulo, representada neste ato pelo Senhor Wellington Vinicius da Silvo Fontineli,
Brasileiro, Empresário, portador da Cédula dc Identidade RG n' 426727 14-9 e inscrito no CPF/MF
sob n" 333.885.288-61, com endereço comercial na Rua Paraguai, n' 125, Baixo: Jardim Belo

Horizonte, CEP: 13.450-190, no Município de Santa Bárbara D'Oeste, Estado dc São Paulo, que
talnbén] subscreve, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, pelo presente
instrumento, decidem EDITAR o Contrato 174/2023, oriundo do Pregão Eletrõnico n"
]]9/2023 - PTQççdi111çpçp Ljç]ç4çÓrjQ p: 47$/2QZ]], cubo objeto é a Locação de sistema

mecanizado cotlapleto de desidratação de lodo da ETE Camanducaia, com instalação c start-up

incluindo serviços, equipamentos c materiais, ütcando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMElltA: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 09 (nove)
inescs contado dc 1 3 de maio de 2024, isto é, até 1 3 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: Tão logo sda concluída a Concorrência n" 90006/2024 (objeto:
Contratação dc cinpresa especializada para aquisição do sistema ntecanizado completo de
desidratação dc lodo da ETE Cainanducaia, cona instalação e start up incluindo serviços

equipamentos e materiais) q Contrato será rescindido, ainda que o recebimento do novo
equipamento pela Prefeitura ocorra antes do prazo ora estipulado.

[)IGITAL Assinado de forma

CENTRÍFUGAS
digitalporDIGITAL
CENTRÍFUGAS

LTDA:2 1 20939 :::l?l:Ê093990001 95
90001 95 14:09:48 -03'00

F Página l dc 4

Prefeitura do Município de Jaavaliúna
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 1 64 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fine:(19) 2660-44B4 - Ramais 9780 / 9785 / 9766 / 9802/ 9805/ 9782 / 9785 / 9706/ 9792/ 9785

www.licitacoes.jag u a ri u na.sp .gov. br

E poi estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Tenllo de Aditamento em 02 (duas)

vias dc igual teor e para o incsmo flm na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,15 dc abrilde 2024

IWUNICÍPIO DEJAGUARIUNA
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Secretária N'municipal de Gabinete

Assinado de forma digital por
DIGITAL CENTRÍFUGAS DIGITALCENTRIFUGAI; '

LTDA:21 2093990001 95 LTDA:21 2093990001 95
Dados; 2024.04.151 4:1 0;1 6 -03'00'

DIGITALCENTliIFUGASLTDA
WELLINGTON VINICIUS DA SILVA FONTINELI
RG N' 42672714-9
CPF/MF N" 333.885.288-61

Pnfeitura do Município de jaguariúna

Página 2 de 4

Prefeitura do M
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fine:(19) 2660-4484 - Ramais 9780/ 9785/ 9766/ 9802/ 9805/ 9782 / 9785/ 9706/ 9792/ 9785

PROCEDIBIENTO LICITATÓRIO N' 476/2023
PliEGÃO ELETliõNICO N' 119/2023

CONTRATO N" 174/2023 - ]" Aditamento

OBJETO: Locação dc sistema nlccanizado completo de desidratação dc lodo
Camanducaia, com instalação e start-up incluindo serviços, equipamentos c materiais
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: DIGITAL CENTRÍFUGAS LTDA

da ETE

Pelo presente TERMO, n(5s, abaixo idcntiHlcados:
1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trâmite processual oconerá pelo sistema eletrânico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico, cm
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-

se, a partir de então, a contagens dos prazos processuais, confonne regras do Código de Processo

d) as informações pessoais dos responsáveis pela çgD11êlê!!!Ê estão cadastrados no módulo
eletrânico do "Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP'', nos termos previstos no Artigo 2' das

Instruções n'0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

Civil;

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento Hiilal e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fonnas legais e regimentais, exercer o direito

de defesa, interpor recursosjf o que mais couber.

Jaguariúna, 15 de abril dc 2024

DIGITAL

CENTRÍFUGAS

LTDA:21 209399
000195

Assinado de forma

digitalporDIGITAL
CENTRÍFUGAS
LTDA:21 2093990001 95

Dados:2024.04.15
14:10:57 -03'00'

Página 3 de 4

M

Prefeitura do M
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fine:(19) 2660-4484 - Ramais 9780/ 9785 / 9766/ 9802/ 9805/ 9782/ 9785/ 9706/ 9792/ 9785

/'

uariuna

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Benaardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONSAVELPE

Nome: Mana Emília Peçanlla dc Oliveira Salva

Cargo: Secretária dc Gabinete

RESPONSÁVEIS

PeloCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva

Cargo: Secretária dc Gabinete

PelaCONTliATADA
Nome: Wellington Vinicius da Silva Fontineli
Cargo: Dirctor Técnico
CPF: 333.885.288-61
Telefone comercial:(19) 3648-8747/(19) 99121-8747
E-mai l comercial:/ W$ç:ÊZ!!!j11Êlj@g11ililj!:Ç91n

''r h i'rniri lr- n c Assinado de fo'ma digital por DIGrrAL CENTRÍFUGAS
LJ l\=1 1 #\l \-Eiu i nirv\lf\') LTDA=212093990001 95

Asslllatura: LT DA:2 209399000 1 95 oados: z024.04.1S 14;11:3q -os'oo'

OltDENADQ]
Nome: Mathcus Ranzani Hemnann
Cargo: Secretário Municipal de Meio Ambiente -..-.-3
CPF: 280.563.308-36

Assinatura

+
Página 4 de 4